1) Bagi Desa dengan hasil lelang tanah bondo Desa diatas 

Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah), maka biaya 

operasional BPD paling banyak sebesar Rp30.000.000,00 (tiga 

puluh juta rupiah);  

2) Bagi Desa dengan hasil lelang tanah bondo Desa 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) sampai 

dengan Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah), maka biaya 

operasional BPD paling banyak sebesar Rp25.000.000,00 (dua 

puluh lima juta rupiah); 

3) Bagi Desa dengan hasil lelang tanah bondo Desa dibawah 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah), maka 

biaya operasional BPD adalah 10% (sepuluh perseratus) dari 

hasil lelang tanah bondo Desa bagi Desa; dan 

4) Bagi Desa dengan hasil lelang tanah bondo Desa dibawah 

Rp100.000.000,00 (seratus juta rupiah) atau tidak mempunyai 

hasil dari tanah bondo Desa, maka biaya operasional BPD